
smlouva č. 

F .../25
žadatel / IČO název díla popis díla / účel použití dotace dotace v Kč

1.  22075429 PLZEŇSKÁ ODYSEA

Celovečerní komedie plzeňského rodáka, režiséra Martina Horského, je poutavou mozaikou humorných 

příběhů, které se - tak jako jejich protagonisté - proplétají uličkami západočeské metropole. Příběhy se 

vzájemně prolínají, jsou plné nadsázky a bláznivého humoru. Snímek je určen všem generacím, láká na 

herecké hvězdy, profesionální provedení a vkusný humor bez zbytečných vulgarit s přáním dělat radost a 

uchovat vzpomínku na Plzeň, jak vypadala v roce 2025. Dotace bude použita na pronájmy lokací, zábory, 

parkování, ubytování, dopravu, odměn komparzu.

800 000

2.  21177473
V PÁTEK PŘIJDE 

BOUŘE

Krátký studentský film s profesionální koprodukcí otevírá zásadní otázky queer identity, vztahu společnosti k 

jinakosti a síly individuálního sebepoznání. Zásadním motivem je střet mezi utlačující politickou mocí a 

osobním osvobozením, který je v příběhu zosobněn postavou Maxe – syna diktátora, jenž se v zajetí rebelů 

poprvé setkává se skutečnou svobodou. Tento konflikt reflektuje nejen konkrétní společenské problémy, ale 

především univerzální boj o vlastní identitu v nepřátelském světě. Dotace bude použita na pronájem lokací, 

zajištění techniky, dopravu a zajištění masek.

75 000

3. 21862729
STOPY A SRDCE 

ČESKÉHO LESA

Devítidílný turistický pořad zvyšující povědomí o zajímavostech Českého lesa nabídne tipy na výlety, 

historické a přírodopisné zajímavosti a prezentaci lokálních řemesel tohoto regionu. V každém dílu je 

průvodcem a jeho hosty představena jiná turistická trasa. Dotace bude použita na honorář produkční 

společnosti - natočení, grafiku, pronájem techniky, postprodukci seriálu, honoráře účinkujících hostů.

50 000

4. 61857815 O PRVNÍM STROMU

Krátká animovaná pohádka, vznikající podle scénáře spisovatele Petra Stančíka, je určená dětem i jejich 

rodičům. Pohádkově poeticky a srozumitelně zpracovává téma mezilidských vztahů, jejich negativ a přínosů 

pro lidský život. Zdůrazňuje důležitost pozitivních interakcí na pozadí současného klimatu, kdy se láska vytrácí 

a naše společnost je zaplavována atmosférou sobectví, hrubosti a vulgarity. Dotace bude použita na autorské 

profese, animaci a produkci. 

300 000

5. 29025346 MEZIČASY

Krátký studentský film s profesionální koprodukcí je komorní roadmovie, které prostřednictvím příběhu tří 

postav - Juliet, jejího bratra Alexe a bývalého přítele Lea - zkoumá témata dospívání, vzpomínek a plynutí 

času. Juliet se před svatbou vydává na spontánní rozlučku se svobodou, která ji přivádí zpět k nevyřešené 

minulosti a znovunalezení dětství. Významnou roli hraje vizuální zpracování prostředí, kdy krajina často 

symbolizuje vnitřní stavy postav. Dynamika mezi postavami se odráží v dialozích i ve vizuálním zpracování. 

Film je určen především mladým lidem do 35 let. Dotace bude použita na pronájem a zajištění lokací, 

pronájem techniky a služeb, dopravu, cestovné, ubytování, odměny výkonných umělců, herců, štábu, 

zajištění kostýmů a postprodukci. 

100 000

6. 21388342
VĚDĚLI JSME, ZA CO 

BOJUJEME

Dokumentární film formou dobových záběrů, hraných dotáček s účastí místních vojenských historických 

klubů se svou technikou, rozhovorů s veterány a historiky přibližuje divákovi osvobozování Domažlicka 

americkou armádou v roce 1945. Dotace bude použita na pronájem techniky vč. kapacity střižny, hlasatelny 

voice-overu a zvukového pracoviště. 

80 000

Příloha č. 1 - Přehled schválených dotací 



smlouva č. 

F .../25
žadatel / IČO název díla popis díla / účel použití dotace dotace v Kč

7. 05185742 HIGH SCHOOL HEIST

Celovečerní snímek režiséra Jana Haluzy určený pro celou rodinu a zejména pro náctileté vypráví příběh ze 

střední školy plný rafinovaných vloupaček, napínavých honiček a středoškolské romantiky. Lupičská zápletka 

se točí okolo krádeže krabičky se zabavenými předměty z kabinetu profesorky. Mezi předměty je i mobil 

platonické lásky jednoho z hrdinů, bývalé dívky druhé z mužských postav. Jeden chce dívku získat a druhý se 

jí pomstít. Rozbíhá se geniální plán, jak provést krádež, překazit protivníkovu pomstu a získat dívčino srdce. 

Dotace bude použita na pronájem lokací, ubytování, honoráře, nájem techniky, dopravu a obsazení. 

300 000

8. 21233217 SPŘÍZNĚNÁ DUŠE

Šesti dílný televizní seriál v režii Terezy Kopáčové vypráví skutečný příběh sňatkového podvodníka Jaroslava 

Doležala, který v průběhu let z mnoha žen napříč Českou republikou vylákal miliony korun. Příběh není 

oslavou podvodníka, ale soustředí se na tři výrazné příběhy žen, kterým snaha o nalezení spřízněné duše 

zasáhla do života. Dotace bude použita na pronájem a zajištění lokací,  dopravu, cestovné, nájem techniky a 

technických služeb.

500 000

9. 05185742 PARKOURISTA

Dynamický sportovní snímek režiséra Tomáše Polenského na téma zodpovědnost, naplnění vlastního 

potenciálu, spolupráce a schopnosti vytváření hlubokých vztahů ve světě dospívajících teenagerů, které 

spojuje touha po vítězství  v mezinárodní parkourové soutěži. Film je určen mladému publiku, které se snaží 

inspirovat zpracovávanými otázkami. Dotace bude použita na pronájem lokací, ubytování, honoráře, nájmy 

techniky a obsazení.

800 000

10. 60467541

SNOWFLAKES: One 

Last Time for Good 

Luck

Unikátní dokumentární muzikál režiséra Viktora Tauše, který završuje pětiletou cestu dětského souboru 

SNOWFLAKES – skupiny dětí pocházejících z různých sociálních prostředí, včetně dětských domovů a sociálně 

vyloučených komunit. Film sleduje jejich osobní příběhy, sny a vývoj skrze inovativní propojení 

dokumentárních výpovědí, inscenovaných scén a silného vizuálního stylu. Dotace bude použita na pronájem 

a zajištění lokací, dopravu a ubytování, produkci a postprodukci.

800 000

11. FO ZA CÍLEM

Studentský snímek zachycující citlivý příběh mladého atleta, který se potýká s vlastními fyzickými i 

psychickými limity a vztahovými problémy se svým otcem, který je současně jeho trenérem. Cílem snímku je 

vytvořit autentický a silný příběh o tlaku výkonnostního sportu, ambicích a hledání vlastní identity. Dotace 

bude použita na pronájem a zajištění lokací, technické služby, honoráře hercům a komparzu, zajištění rekvizit 

a kostýmů, výpravu.

50 000

12. FO HOREČNÉ SNĚNÍ

Studentský film / rodinné drama o rozpadu jedné rodiny sledující příběh tří sourozenců, kteří čelí rodinné 

disharmonii způsobené partnerskou krizí rodičů. Matka s otcem s dětmi nekomunikují tak, jak by si děti přály 

a tak se děti semknou a starají se jeden o druhého. Všechny postavy filmu řeší situaci útěkem, dvě starší děti 

na  večírcích v opojení drog a alkoholu, malá sestra za nimi utíká prostřednictvím jejich vyprávění o věcech, 

které po nocích zažívají. Až se jednou situace vymkne a pomůže sourozencům najít odpovědi na některé 

otázky. Dotace bude použta na pronájem a zajištění lokací, herecké honoráře, pronájem techniky a rekvizit.

50 000

3 905 000CELKEM


